

بازگشایی اتاق ایران در مهمترین دانشگاه دولتی گرجستان

از خدمات "احسان خزاعی" رایزن فرهنگی ایران در تفلیس با اهداء لوح سپاس از سوی دانشگاه دولتی گرجستان تقدیر شد

g/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، در چهارچوب همکاریهای علمی و آموزشی بین جمهوری اسلامی ایران و گرجستان و همچنین به منظور تقویت رشته ایرانشناسی در سطح دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی گرجستان، با حضور "مجید صابر" سفیر جمهوری اسلامی ایران و "الکساندر کویتاشویلی" رییس دانشگاه دولتی تفلیس، دو اتاق ایرانشناسی در محل دانشگاه دولتی تفلیس به نام ایوانه جاواخیشویلی مورد بازگشایی قرار گرفت.

"صابر" سفیر جمهوری اسلامی ایران در گرجستان در این مراسم طی سخنانی با اشاره به وجود اتاق های متعدد ایران در سایر مراکز علمی و دانشگاهی گرجستان بر موقعیت و جایگاه برجسته دانشگاه دولتی تفلیس در تربیت ایرانشناسان برجسته گرجی تاکید کرد.

سفیر کشورمان با اعلام ارزشیابی و تایید مدارک تحصیلی صادره از سوی دانشگاه دولتی تفلیس در جمهوری اسلامی ایران، همکاری ارزشمند بخش زبان فارسی این دانشگاه با رایزنی فرهنگی سفارت ایران را موجب بارور شدن پیوندهای علمی و فرهنگی دو کشور عنوان کرد. سفیر ایران در ادامه سخنانش هدف از بازسازی و تجهیز اتاق های ایران در این دانشگاه را تقویت روابط علمی و دانشگاهی فی مابین دو کشور قلمداد نمود.

"کویتاشویلی" رییس دانشگاه دولتی تفلیس در این مراسم ضمن اشاره به روابط دانشگاهی و علمی فی مابین دانشگاه دولتی تفلیس و دانشگاههای ایران از اقدامات موثر سفارت جمهوری اسلامی ایران و تعامل و همکاری خوب رایزنی فرهنگی کشورمان برای توسعه برنامه های ایرانشناسی تقدیر کرد.

این مقام دانشگاهی حمایت های صورت گرفته از سوی جمهوری اسلامی ایران را نه فقط موجب تقویت مسائل ایرانشناسی بلکه باعث تقویت علم و دانش در سطح جامعه گرجستان دانست و تصریح کرد: این اقدام عملی از جمله امور ماندگار در تاریخ روابط دو کشور بوده و ثبت خواهد شد. وی همچنین مراتب تقدیر دانشگاه را از خدمات احسان خزاعی رایزن فرهنگی سفارت ایران در تفلیس اعلام کرد.

رایزن فرهنگی ایران در گرجستان نیز طی سخنانی با مثبت ارزیابی نمودن فعالیت های ایرانشناسی در این دانشگاه از همکاریهای رئیس بخش زبان فارسی با رایزنی فرهنگی در طی سالهای اخیر تشکر و قدردانی کرد.

"خزاعی" تجهیز و بازسازی اتاق های ایران از سوی رایزنی فرهنگی را نمادی از سطح بالای روابط فرهنگی و علمی دو کشور دانست.

در مراسم بازگشایی دو اتاق ایران در این دانشگاه "جمشید گیوناشویلی" رییس انجمن روابط علمی و فرهنگی گرجستان و ایران، "دارجان تواتنادزه" رییس دانشکده علوم انسانی، "لی لی ژرژلیانی" رییس بخش زبان فارسی، "بهرام کیان" معاون رایزنی فرهنگی، "سید محسن حسینی" نماینده وزارت علوم ایران، "تفا شورغایا" از اساتید دانشگاه، "گیورگی لوبزانیدزه" مترجم قرآن کریم و همچنین جمعی از مسئولان، رییس و اعضاء انجمن ایرانشناسان جوان، اساتید و همچنین دانشجویان این دانشگاه شرکت داشته و طی سخنان جداگانه ای با مثبت ارزیابی نمودن فعالیت های انجام شده مراتب خشنودی خود را برای تقویت روابط علمی و دانشگاهی صورت گرفته ابراز نمودند.

همچنین از خدمات "احسان خزاعی" رایزن فرهنگی کشورمان با اهداء لوح سپاس از سوی دانشگاه دولتی تفلیس به خاطر انجام اقدامات متنوع فرهنگی و دانشگاهی در طی مدت چهار سال همکاری وی با دانشگاه مذکور تقدیر شد.

قرائت ترجمه اشعار فارسی و خاطرات سفر به ایران، همچنین ابراز تشکر و قدردانی تعدادی از دانشجویان و فارغ التحصیلان رشته زبان و ادبیات فارسی از خدمات رایزن فرهنگی از دیگر برنامه های اجرا شده در این مراسم بود.

دانشگاه دولتی تفلیس بزرگترین و قدیمی ترین دانشگاه گرجستان است که در سال 1918 میلادی تاسیس شد. اولین اتاق ایران در سطح دانشگاهی در این دانشگاه معتبر به ابتکار "یوستین آبولادزه" پایه گذاری و تاسیس شد. در حال حاضر این دانشگاه دارای دو اتاق ایرانشناسی می باشد که توسط رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در تفلیس برای سال تحصیلی جدید مورد بازسازی و تجهیز کامل قرار گرفت.